
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 224Gen.– 53part. del 04-10-2024 
 
 

Oggetto: DET. N. 224 - RINNOVO ADESIONE AL PROGETTO RELATIVO AL 
SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PERFORMANCE E 
NUCLEO DI VALUTAZIONE. ANNI 2025-2026 (DELIBERA GIUNTALE N. 
68/2024) 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 

PREMESSO che già negli anni precedenti, questo Comune ha aderito al servizio di supporto per la 
gestione della performance e nucleo di valutazione; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 68 del 02.09.2024; 
VISTO il progetto di Lega dei Comuni di Pavia relativo al servizio di supporto per la gestione della 

performance e nucleo di valutazione, per il biennio 2025 – 2026; 
RITENUTO che il progetto, allegato e parte integrante della presente deliberazione, risulti adeguato a 

cogliere le esigenze sopra rappresentate, anche tenuto conto che esso risulta aggiornato agli ultimi 
mutamenti del quadro normativo in materia e che esso presuppone interventi di utile semplificazione, 
con ciò prevedendo una riduzione dei costi rispetto alla pur equa e conveniente esperienza precedente, 
secondo valori onnicomprensivi, nella forma del contributo forfettario all’Associazione, che, per 
questo Ente, ammontano ad € 1.100,00 per ciascuno degli anni 2025 – 2026; 

RITENUTO il progetto meritevole di nuova approvazione; 
VALUTATO, pertanto, del tutto opportuno e conveniente il rinnovo dell’adesione al progetto medesimo; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 17/15 del 03.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali; 
DATO atto che il Comune di Madignano ha approvato con deliberazione C.C.: 

 n. 53 del 20.12.2023, l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificata 
(D.U.P.S.) per il triennio 2024-2026; 

 n. 54 del 20.12.2023, il Bilancio di Previsione pluriennale anni 2024-2026; 

 n. 3 del 19-03-2024 la Relazione Illustrativa e Dello Schema di "Rendiconto (Conto Consuntivo) 
dell'esercizio Finanziario Anno 2023" e dei Documenti Correlati; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 31 del 03.04.2024 con la quale si è approvato il Piano 
Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026; 
RICHIAMATO il Visto contabile, allegato al presente atto e firmato digitalmente dal Responsabile 
dell’Area, che attesta la regolarità contabile e la necessaria copertura finanziaria; 



VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Autonomie Locali"; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
DATO atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 – e dell’art. 147-bis – comma 1 – del D.Lgs. n. 
267/2000, sussiste la regolarità tecnico-contabile e copertura finanziaria del presente provvedimento; 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione: 
 

DETERMINA 
 

1. Di rinnovare l’adesione al progetto relativo al servizio 2025-2026, predisposto da Lega dei 
Comuni di Pavia e allegato A, quale parte integrante del presente atto; 

2. Di approvare lo schema di Accordo per l’adesione al progetto di cui sopra, come da allegato B 
alla presente determinazione, della quale costituisce parte integrante; 

3. Di far fronte alla spesa di € 1.100,00 annuale (Esente iva), relativa al contributo annuale 
forfettario a favore dell’associazione per il biennio 2025-2026, per un totale di € 2.200,00, 
imputandola sull’intervento n. 101205/2, miss. 1 Progr. 2, del redigendo bilancio di previsione 
2024/2026, che trova la necessaria copertura finanziaria, relativo al servizio di supporto per la 
gestione della performance e nucleo di valutazione, per il biennio 2025-2026; 

4. Di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno finanziario corrente; 
5. Di comunicare la presente all’ufficio ragioneria, per quanto di competenza; 
6. Di liquidare la somma a presentazione della regolare fatturazione; 
7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
8. Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis -comma1- del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento presenta regolarità 
tecnica e contabile, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché la necessaria 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e, 
pertanto, dalla seguente data, diviene esecutivo; 

9. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013 ("Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività che 
possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 
significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 
dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull’astensione 
decide il responsabile dell’ufficio di appartenenza"); 

10. Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nell’apposita sezione, come disposto 
dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE   

F.to Dott. Francesco Rodolico   
 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 

Impegno N.   284 del 21-10-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.02-1.03.02.99.003  Quote di associazioni 
Capitolo     101205 / Articolo     2 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI. 
Causale RINNOVO ADESIONE AL PROGETTO RELATIVO AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 

PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE. ANNI 2025-2026 (DELIBERA GIUNTALE N. 68/2024) 
Importo 2024 Euro  
Importo  2025 Euro 1.100,00 
Importo  2026 Euro 1.100,00 
Beneficiario     13250  LEGA DEI COMUNI 

 
 
 
Madignano, lì 21-10-2024  

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 06-11-
2024 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 06-11-2024 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
F.to  Dott. Francesco Rodolico 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 06-11-2024     

Il Vice SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


